
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

13 марта 2023 г. № 46

г. Новоуральск

О назначении ответственных лиц 
за проведение ВПР-2023 года

В целях создания организационно-управленческих условий подготовки и 
проведения ВПР-2023 (весна),

приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за проведение ВПР-2023 (весна) Вадас С.В., 
заместителя директора по УВР, а в ее отсутствие Трифонову Н.В, заместителя директра по 
УВР. Возложить на ответственного за ВПР-2023 персональную ответственность за 
обеспечение личного контроля на всех этапах подготовки и проведения ВПР-2023, 
объктивность процедур ВПР-2023, включая объективность проверки работ участников 
ВПР-2023, конфиденциальность, информационную безопасность и хранение материалов 
ВПР-2023.

2. Назначить лицом, ответственным за информационный обмен (техническим 
специалистом) при проведении ВПР, Черевченко М.Н.

3. Возложить персональную ответственность на технического специалиста
Черевчено М.Н. за:

- обеспечение информационного обмена при подготовке и проведении ВПР-2023, в 
том числе взаимодействие со специалистами ФИС ОКО;

- обеспечение контроля за своевременностью и качеством информационного 
обмена при подготовке и проведении ВПР-2023;

- предотвращение срыва сроков предоставления информации;
- недопущение передачи недостоверной информации;
- недопущение несанкционированного доступа и конфиденциальной информации.
3. Возложить на Вадас С.В. персональную ответственность за своевременность 

вьЕфузки и загрузки материалов на сайт ФИС ОКО.
4. Поручить Вадас С.В. подготовку приказов по проведению ВПР, подбор 

организаторов в аудиториях, организацию работы экспертов по проверке работ, доставку 
работ участников ВПР в МБОУ ДПО «УМЦРО» для проверки и перепроверки 
муниципальными предметными комиссиями.

5. Возложить на Кочерина А.В., инженера-электроника, ответственность за 
функционирование ПК при проведении ВПР в компьютерной форме, за видеонаблюдение 
(видеофиксацию) в помещениях проведения (включая проверку) ВПР-2023.

6. Возложить персональную ответственность на Фирсанову О.В., секретаря 
учебной части, за печать КИМ для участников ВПР-2023 с соблюдением условий 
конфиденциальности.
Вадас Светлана Владимировна
4-05-06 (доб. 002)



7. Трифоновой Н.В., заместителю директора по УВР, ознакомить (под подпись) 
сотрудников, задействованных в проведении ВПР-2023 с настоящим приказом.

8. Кузьменковой Т.В., администратору сайта, разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Титов

Вадас Светлана Владимировна
4-05-06 (доб. 002)


		2023-03-20T13:54:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53"




